令和６年１０月吉日

椿峰小学校保護者 各位

所沢市立椿峰小学校

ＰＴＡ会長 福岡 裕樹

ビクセン 星空観望会のお知らせ

日頃より、ＰＴＡに対しましてご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

朝晩の空気が澄み渡り、星空のきれいな季節になってきました。

この度、株式会社ビクセン様にご協力をいただき、星空観望会を開催することになりました。

当日は天体望遠鏡で、月や木星を観察する貴重な体験ができます。ご参加される方は下記を

ご確認いただき、学校ホームページから参加申し込み Google フォームにてお申込みくだ

さい。

締め切りは１１月１日（金）とさせていただきます。

◆ 日時：１２月６日（金）

  受付開始 １７時

 開始  １７時３０分

 終了  １９時頃予定（流れ解散となります）

天候不順により中止の場合は、当日１２時頃に学校ほっとメールにてご案内いたします。

◆ 対象：３年生以上の児童と保護者 ※対象学年未満の弟妹は参加可能です。

◆ 注意事項

1. 夕方の暗くなる時間帯ですので児童の安全確保の為、必ず保護者付き添いの上、

ご参加ください。

2. 観望中の遊具の使用は禁止といたします。

3. 懐中電灯をお持ちいただいても構いませんが、観望中のご使用はお控えください。

4. 日没後は冷え込むこともありますので、必要な方は上着をご用意ください。

5. 体調がすぐれない方の参加はご遠慮ください。

6. 当日の天候により中止の場合は、以下の方法でご連絡いたします。

① 先生から児童へ連絡

② 学校ほっとメール配信

③ 正門・北門に中止のお知らせを掲示